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 سبک
 »بلانچ« سبزیجات قبل از فریز برایزندگی

حفظ کیفیت آن ها

یکی از بهترین راه  حل ها برای حفاظت از موادغذایی، فریز کردن آن است؛ اما وقتی 
نوبت به منجمد کردن محصولات تازه می رسد، راه حل های کامل تری غیر از مستقیم 

قرار دادن مواد غذایی در فریزر نیاز است.
به گزارش ایسنا، یکی از راه حل های مناسب برای نگهداری از مواد غذایی، فریز 
کردن آن ها است؛ اما برای محصولات تازه نیاز است که قبل از مستقیم قرار دادن 
آن ها در فریزر، سبزیجات تازه را بلانچ کنید. این شیوه موجب کاهش عملکرد آنزیم 
در غذا می شود که به سبزیجات کمک می کند رنگ و طعم خود را حفظ کنند. نکته 
بسیار مهم و کاربردی در این کار این است که بسیاری از سبزیجات همچون اسفناج و 
قارچ و.. و برخی میوه های سفت مانند سیب و گلابی برای بلانچ کردن عالی هستند، 
اما بسیاری از مواد غذایی همچون گوشت، قبل از انجماد نیازی به بلانچ شدن ندارند.

بلانچینگ چیست؟
بلانچینگ فرآیندی است که در آن غذا برای مدت کوتاهی در معرض آب یا بخار در 
حال جوش و سپس به سرعت در آب یخ قرار می گیرد تا از پختن کامل آن جلوگیری 
شود. زمان برای بلانچ سبزیجات بسیار مهم است، زیرا بلانچ کردن بیش از حد منجر 
به از دست دادن طعم، رنگ و مواد مغذی می شود، در حالی که بلانچ کردن کم 

می تواند فعالیت آنزیم را افزایش دهد.
چرا بلانچ کنیم؟

بلانچینگ به حفظ طعم، رنگ و بافت محصولات تازه یخ زده و همچنین حفظ 
ویتامین های موجود در آن کمک می کند و در پاکسازی سطح از آلودگی و برخی 
باکتری ها نقش موثری دارد. دو مرحله اصلی در بلانچ کردن مواد غذایی وجود دارد 
که در اولین مرحله باید سبزیجات را در آب جوش و سپس در آب یخ قرار دهید. نکته 

بسیار مهم این است که سبزیجات سبز برگ دو برابر آب بیشتری نیاز دارند.
قبل از بلانچ کردن حتما توجه داشته باشید که سبزیجات را خوب بشویید. اگر قصد 
دارید سبزیجات خود را به صورت ورقه ای، خرد شده یا برش شده منجمد کنید، این 
کار را قبل از بلانچ کردن انجام دهید سپس وقتی آب در حال جوش آمدن است، 
کافی است سبزیجات را به قابلمه اضافه کنید و درب آن را محکم ببندید. آب باید طی 
یک دقیقه پس از افزودن سبزیجات به جوش آید. به محض اینکه آب به جوش آمد، 
شمارش معکوس بلانچینگ شروع می شود. برای کمک به برداشتن سریع و آسان 

سبزیجات پس از آماده شدن، سبزیجات را در یک سبد سیمی قرار دهید.
استفاده از یخ نکته کلیدی بلانچ سبزیجات

سبزیجات باید به سرعت و به طور کامل خنک شوند تا فرآیند پخت بلافاصله پس 
از بلانچ متوقف شود. برای انجام این کار، سبزیجات را در یک کاسه بزرگ آب سرد، ۶۰ 
درجه فارنهایت یا کمتر قرار دهید. آب را مرتباً عوض کنید یا برای هر کیلو سبزیجات 
از یک کیلو یخ استفاده کنید تا آب سرد بماند. خنک شدن سبزیجات تقریباً به همان 
اندازه ای که برای بلانچ کردن آن ها انجام شد، طول می کشد. سبزیجات را بعد از 
سرد شدن در آبکش بریزید و روی یک حوله تمیز یا حوله کاغذی بگذارید تا کاملا 
خشک شوند. هنگامی که سبزیجات منجمد می شوند، رطوبت اضافی می تواند کیفیت 

را کاهش دهد.
بنابر اعلام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، سبزیجات بلانچ شده خود 
را قبل از نگهداری در فریزر در کیسه های پلاستیکی فریزر یا ظروف سفت و محکم 
بسته بندی کنید. قبل از آب بندی، مقداری فضای اضافی در ظرف بگذارید، زیرا ممکن 

است برخی از اقلام در هنگام یخ زدن منبسط شوند.
طرح: محمد طحانی بازی دلار

آخر ابتکار www.ebtekarnews.com

12

»اپ«تکار

آیفون ۱۶ پلاس شاید در رنگ های 
بیشتری عرضه شود

یک افشاگر ناشناخته ادعا کرده که آیفون ۱۶ 
پلاس به غیر از رنگ هایی که در حال حاضر برای 
مدل پلاس موجود است، در رنگ های دیگر هم 
عرضه خواهد شد که می تواند تنوع خوبی به این 

مدل دهد.
آیفون ۱۶ پلاس اپل ممکن است در ۷ رنگ 
عرضه شود که یا بر اساس ۵ رنگ موجود در 
سری استاندارد آیفون ۱۵ ساخته شده است یا 
بر اساس شایعه ای جدید از چین، آنها را در یک 

ظاهر جدید بازسازی می کند.
این افشاگر هیچ اطلاعات دیگری فراتر از نام 
مدل ارایه نکرده است، بنابراین مشخص نیست 
که آیا گزینه های رنگی ادعا شده به طور کامل 
یا جزیی منحصر به آیفون ۱۶ پلاس هستند یا 
اینکه قرار است در آیفون ۱۶ هم در دسترس 
باشند. با توجه به اینکه انتظار می رود این دو 
مدل جدا از تفاوت در اندازه ویژگی های یکسانی 
داشته باشند، بنابراین احتمال دوم معقول تر به 

نظر می رسد.
مورد  در  ما  که  است  شایعه ای  اولین  این 
رنگ های بالقوه برای مدل های استاندارد آیفون 
۱۶ دریافت کرده ایم، و فاش کننده آن سابقه 
اثبات نشده ای برای افشای اطلاعات دقیق دارد، 
را  امروز  گزارش  بتوانیم  اینکه  از  قبل  بنابراین 
درست در نظر بگیریم، باید منتظر تایید از منابع 

دیگر باشیم.
شایعات  پرو،   ۱۶ آیفون  مدل های  مورد  در 
حاکی از آن است که این مدل ها می توانند در 
رنگ های تیتانیومی جدید »مشکی فضایی« و 
»رز« عرضه شوند. ظاهرا رنگ آبی تیتانیوم که 
مدل های آیفون ۱۵ پرو در حال حاضر با آن در 
دسترس هستند، به نفع رنگ رز جدید از سری 
آیفون ۱۶ پرو حذف خواهد شد. در همین حال 
رنگ  مشابه  می شود  گفته  که  فضایی  مشکی 
آیفون ۱۴ پرو با همین نام است، جایگزین بلک 

تیتانیوم خواهد شد.
در  نیز  سفید  و  طبیعی  تیتانیوم  رنگ های 
مدل های آیفون ۱۶ پرو اندکی متفاوت خواهند 
بود. گفته می شود که تیتانیوم طبیعی در حال 
بازگشت است، اما کمی پررنگ تر از رنگ کنونی 
تیتانیوم  سفید  حال،  همین  در  بود.  خواهد 
نقره ای« ظاهر  بیشتر شبیه یک رنگ »سفید 
می شود که به نظر می رسد مشابه نسخه نقره ای 

آیفون ۱۴ پرو باشد.
انتظار میرود سری آیفون ۱۶ طبق سنت هر 
سال اپل در سپتامبر )شهریور ماه( عرضه شود.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

با همکاری »انستیتو طراحی اروپا«، این مدل تک تولیدی به مناسبت 
تولد زوندا معرفی شده است.

انگار همین دیروز بود که پاگانی از نخستین محصول خود با نام 
زوندا رونمایی کرد اما از آن زمان بیش از ۲۴ سال می گذرد. این 
خودرو آنقدر برای بنیان گذار این شرکت، »هوراچیو پاگانی«، عزیز 

بود که تا سال ۲۰۲۲ همچنان روی مدل های خاص آن کار می کرد. 
حال با وجود تولد نوه زوندا یعنی یوتوپیا، باز خودرویی دیگر از این 
برند ایتالیایی معرفی شده که یاد و خاطره نخستین سوپراسپرت این 
شرکت را گرامی می دارد. پاگانی »آلیشا« به مناسبت تولید ۲۵ سالگی 

این خودرو و برند پاگانی رونمایی شده است.

این خودرو با نام و برند پاگانی رونمایی شده اما همان طور که از 
تصاویر آن هویدا و آشکار است، از زبان طراحی نسبتا متفاوتی سود 
می برد؛ چراکه بار اصلی این پروژه را مجموعه انستیتوی طراحی اروپا، 

»IED«، به دوش کشیده است.
طرح اولیه این خودرو توسط دانشجوی دوره کارشناسی ارشد این 
موسسه ارائه و سپس به یک مدل ۱:۱ تبدیل شده بود. این طراح برای 
دستیابی به سطحی صاف و طراحی یکپارچه، از هواکش های متعدد 
که در انواع سوپراسپرت ها دیده می شوند دوری کرده است. البته 
 LED المان های دیگری چون حجم بیشتر طاق چرخ ها، چراغ های
جدید و رینگ های متفاوت ظاهر متمایزی به آن می دهند؛ درحالی که 
استفاده از آرایه چهارگانه چراغ جلو  و اگزوزهای عقب به همراه فرم 

اتاق و تناسبات بدنه، زوندا را در ذهن بیننده تداعی می کنند.
این سوپراسپرت تک تولید با ابعاد بدنه ۲ در ۴.۵ متر تنها کمی 
از زوندا اولیه کشیده تر است. قد آن حدودا ۱ متر است و به کابین 
الهام گرفته از مسابقه دهندگان گروه C دهه ۸۰ میلادی مجهز شده 
است. در مقام مقایسه می توان به آینه بغل های بالارفته آلیشا اشاره 
کرد که به منظور حصول فرم یک دست بدنه و حفظ اصالت آنالوگ 

محصولات پاگانی، بیش ازاندازه باریک شده اند.
آلیشا برخلاف مدل های مختلف زوندا یا حتی نمونه استاندارد آن 
که در نمایشگاه ژنو ۱۹۹۹ رونمایی شد، چهره ای آرام دارد؛ انگار که 
قصدی برای سرعت گرفتن ندارد و دوست دارد گوشه نشینی کند؛ این 
حالت به گونه ای خودنمایی می کند که حتی نمی توان آن را با هوایرا و 

نسخه های سرسخت آن مانند ایمولا مقایسه کرد.
نیست  دور  این خودروساز  از مدل های مختلف  آلیشا  که  البته 
اما همچنان با یوتوپیا فاصله زیادی دارد. از آنجا که برند پاگانی به 
ساختن مدل های خاص تر از سوپراسپرت های خاصش شهرت دارد، 
ممکن است درصورت تمایل یک خریدار وفادار و متمول، از المان های 
طراحی آلیشا در یک محصول ویژه استفاده کند. برای مشاده تصاویر 
کابین این خودرو، گالری زیر را تماشا کنید. نظر شما درباره این مدل 

مفهومی چیست؟ آیا طراحی آن را می پسندید؟

یک پزشک اهل نیوجرسی گفت که پس از خورشیدگرفتگی روز 
دوشنبه، با هجوم افراد مبتلا به درد چشم به مطب روبه رو شده 

است.
به گزارش ایسنا، خورشیدگرفتگی یک پدیده زیباست، اما دیدن آن 

با چشم غیرمسلح می تواند پیامدهای بدی داشته باشد.
به نقل از دیلی میل، یک کارشناس گفته است که مردم هنگام 
برای  تماشای خورشیدگرفتگی روز دوشنبه، به هشدارهای پزشک 

استفاده از عینک محافظ توجه نکردند.
این چشم پزشک اهل ایالت نیوجرسی گفت که با هجوم ویزیت 
بیماران و تماس های تلفنی از سوی افرادی روبه رو شده است که پس 

از مشاهده این رویداد آسمانی، از درد چشم شکایت دارند.
و  چشم پزشک   ،)Jeffrey Dello Russo( روسو«  دلو  »جفری 
جراح لیزیک در »مرکز چشم نیوجرسی« )NJ Eye Center(، در 
مصاحبه با دیلی  میل گفت با تقریبا ۲۵ بیمار صحبت کرده است که 
در طول خورشیدگرفتگی به چشم های خود آسیب رسانده اند. روسو 
تایید کرد که برخی از بیمارانش -حدود سه تا چهار نفر- در دید رنگی 
خود با مشکلاتی روبه رو بوده اند و اعتراف کرده اند که بدون عینک 

محافظ به خورشیدگرفتگی خیره شده اند.
عینک  از  اصلا  که  کردند  اعتراف  و شوهر  روسو گفت: یک زن 
خورشیدگرفتگی استفاده نکرده اند. برخی دچار سوءتفاهم شده اند و 

عینک آفتابی را امتحان کرده اند و برخی گفتند که عینک های مشترک 
با دیگران داشته اند. خوشبختانه، هیچ کودکی تحت تأثیر قرار نگرفته 
است. این ترسناک است که تنها با نگاه کردن به خورشیدگرفتگی به 

مدت چند ثانیه، چقدر آسیب به چشم وارد می شود.
وی افزود: یکی از نکات کلیدی فراتر از تحریک و ناراحتی و یکی از 
 )Solar retinopathy( »نگرانی های اصلی، »رتینوپاتی خورشیدی

است.
رتینوپاتی خورشیدی زمانی رخ می دهد که به میله ها و مخروط های 
پشت ناحیه چشم آسیب وارد می شود و تغییر رنگ و نابینایی را به 
همراه دارد. روسو ادامه داد: هنگام خیره شدن به خورشیدگرفتگی، 
گیرنده های درد وجود ندارند. بنابراین، آسیب های بلندمدت ممکن 

است رخ دهند.
به  می تواند  غیرمسلح  چشم  با  خورشیدگرفتگی  به  شدن  خیره 
یک آسیب  جزئی شامل تحریک و تاری دید به نام »فوتوکراتیت« 
مانند  تقریبا  را  آن  روسو  که  شود  منجر   )Photokeratitis(
آفتاب سوختگی در شبکیه چشم توصیف کرده است و خودبه خود 

بهبود می یابد.
روسو خاطرنشان کرد که حدود ۱۰۰ مورد از افراد مراجعه کننده در 
آن زمان خورشیدگرفتگی را بدون عینک مناسب دیدند و از دست 

دادن کامل بینایی را تجربه کردند.
مشاهده  به  مربوط  علائم  اگر  که  خواست  مردم  از  روسو 
خورشیدگرفتگی را تجربه می کنند، فورا آن را مورد بررسی قرار دهند.

وندا وی مفهومی به یاد ز ونمایی از پاگانی آلیشا؛ ابرخودر ر

وز دوشنبه افزایش بیماران مبتلا به درد چشم پس از خورشیدگرفتگی ر

ویترین

»درآمدی بر هرمنوتیک بایبلی 
معاصر« منتشر شد

کتاب »درآمدی بر هرمنوتیک بایبلی معاصر« 
هایدلبرگ  دانشگاه  استاد  اومینگ،  مانفرد  اثر 

آلمان، با ترجمه نسیم حسنی منتشر شد.
به گزارش ایسنا، این کتاب با ویرایش احسان 
موسوی خلخالی در ۲۸۲ صفحه به قیمت ۲۵۰ 
هزار تومان در انتشارات طرح نو راهی بازار کتاب 

شده است.
هرمنوتیک  بر  »درآمدی  کتاب  معرفی  در 
بایبلی معاصر« آمده است: این کتاب در هشت 
فصل تنظیم شده و در آن روش های گوناگون 
هرمنوتیک با مثال های تطبیقی از کتاب مقدس 

بیان شده است.
آغاز  در  تاریخی  پیش درآمدی  در  همچنین 
کتاب، سیر تطور نظریات مربوط به فهم متن 
را از افلاطون تا دورۀ معاصر با نگاهی تاریخی 

بررسی و تبیین کرده است.
کتاب،  منابع  بخش  در  همچنین  نویسنده 
کتاب شناسی مفصلی برای مطالعۀ بیشتر دربارۀ 
هر یک از روش های هرمنوتیکی به تفکیک هر 

روش ارائه کرده است.
فارسی  ترجمه  بر  خود  مقدمه  در  نویسنده 
کتاب با اشاره به اینکه کتاب مقدس متنی است 
که هر روزه هم در مقام یک مؤمن مسیحی و 
هم در مقام یک استاد دانشگاه مطالعات کتاب 
این  با آن سروکار دارد، می نویسد در  مقدس 
یک  نگاه  چگونه  دهد  نشان  می کوشد  کتاب 
باورمند با نگاه یک متخصص به این متن قابل 

جمع است.
او ابراز امیدواری کرده که این تلاش موجب 
و  مسیحیت  یهودیت،  بزرگ  ادیان  هم گرایی 
خوانندگان  را  کتابش  اینکه  از  و  شود  اسلام 
فارسی زبان می خوانند و درباره آن بحث می کنند 

ابراز خوشحالی و افتخار کرده است.
را  هرمنوتیکی  گوناگون  روش های  نویسنده 
مؤلف،  بر  متمرکز  روش های  دسته  چهار  به 
روش های متمرکز بر خواننده، روش های متمرکز 
بر متن، و روش های متمرکز بر واقعیتی فراتر از 

متن تقسیم کرده است.
نسیم حسنی، مترجم کتاب، در مقدمه ای که 
زبان  در  مباحث هرمنوتیک  به  نوشته،  آن  بر 
فارسی و نویسندگانی که در دو سه دهه اخیر 
در ایران در این حوزه قلم زده اند پرداخته است.

او همچنین در این مقدمه توضیح داده که چرا 
در عنوان و نیز در سراسر متن کتاب استفاده از 
تعبیر »بایبل« به جای »کتاب مقدس« را ترجیح 

داده است.


